Е.А.Ивановой
Индивидуальному предпринимателю

ИП «Иванова Е.А.»

Уважаемая Елена Александровна!

Позвольте выразить благодарность за Вашу поддержку и активное участие
в подготовке и проведении V форума «Сильные идеи для нового времени», который
состоялся 2–3 июля 2025 года в Москве.

Организаторами мероприятия выступили Агентство стратегических инициатив (АСИ)
и Фонд Росконгресс, соорганизатором – ВЭБ.РФ. Форум проводится ежегодно
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации в целях поддержки
и реализации гражданских инициатив, направленных на развитие страны.

В этом году Форум объединил более 1500 участников из 10 иностранных государств:
Германии, Индии, Казахстана, ОАЭ, Республики Кипр, России, США, Турции, Узбекистана
и Швейцарии, в том числе свыше порядка 800 представителей российского и зарубежного
бизнеса.

Ключевым событием стало пленарное заседание с участием Президента
Российской Федерации Владимира Путина, который отметил, что высокая
общественная миссия Форума – служить раскрытию талантов, огромного творческого
потенциала граждан России.

В рамках пленарного заседания были представлены лучшие идеи, авторами которых
стали представители научного сообщества, агропромышленного сектора, экологических
НКО и культурно-творческой среды. В числе представленных решений – технологии
контроля водопотребления и посадки лесополос, инновационная система управления
природными ресурсами с использованием дронов, искусственного интеллекта и облачных
технологий, модульные роботы для диагностики трубопроводов, а также инициатива
по развитию сети инклюзивных киноклубов.

Деловая программа Форума включала дискуссионные сессии, презентации инициатив
и обмен опытом между лидерами проектов текущего и прошлых лет, уже реализующими
свои идеи на практике.

С подробными итогами V форума «Сильные идеи для нового времени» Вы можете
ознакомиться на официальном сайте мероприятия: ideas-forum.ru.

Надеемся, что участие в Форуме позволило Вам расширить деловые контакты
и обменяться опытом с партнерами. Благодарим за проявленную инициативу
и заинтересованность в достижении общих целей.

https://ideas-forum.ru/news/itogi-raboty-v-foruma-%C2%ABsilnye-idei-dlja-novogo-vremeni%C2%BB-0

2

Желаем Вам дальнейших успехов и надеемся на продолжение плодотворного
сотрудничества. До встречи на VI форуме «Сильные идеи для нового времени»
в 2026 году!

С уважением,

Советник
Президента Российской Федерации,

ответственный секретарь
Организационного комитета

по подготовке и проведению форума
«Сильные идеи для нового времени» А.Кобяков